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1 Tim 4:12  

”Låt ingen se ner på dig för att du är ung, utan var en förebild för de  

troende i allt du säger och gör”…         



 

 
Kyrkoherden har ordet 
 
De första vitsipporna tittade fram vid vägen till 

Film och jag fick lov att stanna bilen för att 

njuta mellan snö- och hagelskurarna. Våren har 

varit svårflörtad i år. Det är som när Tomas,  

lärjungen som kallas tvillingen – och ibland 

också tvivlaren – får höra att Jesus har uppstått 

och säger att ”Nej, det tänker jag inte tro på! 

Bara om jag får känna på hans händer och se att det är han”.   
 

Tomas fick det, han fick känna Gud, hud mot hud, hud mot Gud. Och vi 

får låta ljumma vårvindar och varma sommarvindar smeka våra kinder. 

Andens vind. Gud mot hud.  
 

Jag tror att Tomas kände sig halv utan sin tvillingsjäl Jesus. Och den som 

drabbas av att sommarsverige stänger ner kan känna sig lika förtvivlad. 

Påskberättelsen säger att Jesus uppstod ”på tredje dagen”. Talet tre är en 

bild för evigheten. Så lång kan tiden kännas utan dem man tycker om att 

vara tillsammans med.  
 

Dannemorabygdens församling ger möjlighet att samlas varje söndag för 

att fira gudstjänst på lite olika ställen i bygden. Under Kulturfestivalen 

står både Kyrkans Hus och kyrkor öppna för olika evenemang. Danne-

mora kyrka är sommarkyrka och öppen under juli månad, och Österby-

bruks kyrka är öppen på söndagar. Gudstjänster firas på Parkvägen varan-

nan onsdag, och i Morkarla och Österbybruks kyrka blir det sommarmu-

sik.  

På torsdagarna är Österbybruks kyrka öppen för middagsbön. 30 juli firar 

vi Kyrkokonstens dag och då är alla kyrkor öppna mellan 11-16 och bju-

der på olika evenemang.  Den 8 augusti blir det församlingsresa västerut. 

Kom gärna och låt sommaren få ge tid för både vila, påfyllning och ge-

menskap.  
 

Tomas fick möta Gud, och vi får möta Gud och varandra, både i kyrkor 

och runt om i bygden. Vinden viskar, ögon lyser och koltrasten sjunger: 

”Frid åt er alla”, Guds hälsning till Tomas, till dig och till mig.  
 

Tina Johansson 
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”Klorofylla”  
av Torsten Randberg 
 

Jag trampar min cykel och tar en sväng  

när jag nästan tappar hakan  

för naturen ser ut som var den en säng  

med vitsippsvita lakan. 
 

Jag stiger av, går ut i hagen  

och bara njuter av allt jag ser. 

Jag står och tittar helt betagen  

och plötsligt bara Jag lägger mig ner.  
 

Så hör jag en röst: Ligg kvar och njut  

för det har du aldrig gjort förut  

som du har härjat utan pardon.  

Här har du chans till kompensation! 
 

Lungorna fylls av ljuvliga lukter.  

Jag njuter av fåglarnas sång och krumbukter.  

Jag ser blommor jag ej visste fanns  

och fjärilar utför sin ljudlösa dans. 
 

Det är varmt och skönt och solen lyser, 

i grönan bädd jag ligger och myser.  

Det doftar så gott i varm sommarvind,  

en liten blomma smeker min kind. 
 

En sån härlig stund, så underbar.  

Här ska jag ligga i fjorton dar! 

Jag sträcker ut kroppen i grönskande myllan  

och njuter av livet – i klorofyllan! 

Utflykt   
 

Den 8 augusti drar vi ut på äventyr. Det vore kul om du följde med! 

Vi packar in oss i bussen och far västerut, besöker Jörgen Buntmästare i  

Domkyrkan i Västerås, och äter sen lunch på något trevligt ställe längs vägen. 

På eftermiddagen tar oss bussen till ett ännu inte bestämt mål, möjligen kan 

det bli Skultuna mässingsbruk.   
 

Tid: 8 augusti. Samling klockan 8.30 vid Kyrkans Hus 

och vi kommer hem igen ca kl 18.00  

Kostnad: 200 kronor för resa och mat. 

Hur anmäler man sig? Till Pastorsexpeditionen 0295-

24 40 60 på fm.  

Välkommen med på resan! 
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Musik i sommarkväll Onsdagar kl. 19.00 i Österbybruks kyrka 
 
 

28 juni  ”En doft av sommar”   
  Kör Diagonal med solister 

 

5 juli    ”Klassisk trio”  

  Rooney Magnusson (piano) 

  Alf Westelius (cello) 

  Magnus Nilsson (violin) 
 

 

12 juli   ”En kväll med Bruks– och kustnära låtar”   

  P G Jernberg och Albin Karlsson, nyckelharpa 
 

 

19 juli  ”Stumfilmsmusik”     
  Edward von Past, piano 

                             

 
 

26 juli  ”Musik från livets början till livets slut” 

  Ingemar Gutekvist 
 

 
 

2 augusti                  ”Från Bach till jazz”  
                  Tomas Janzon, gitarr 
 

   
 

9 augusti ”Österbylåtar” 
  Österby Spelmän 
 
 

 

Mer info se Annonsnytt eller www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 

Musik i sommarkväll Onsdagar kl. 19.00 i Österbybruks kyrka 

Foto: Ewa  
Rudling 



 

 Dannemora kyrka  
 
  

 

 

 

 

Välkommen till Dannemora kyrka och 

dess överväldigande bildrikedom.  
 

Under tiden 3-30 juli är kyrkan öppen 

varje dag mellan klockan 11-16.  
 

Kom och låt dig hänföras av de vackra 

målningarna, kom och lyssna till en värd 

som berättar om kyrkan, kom och ta en 

kopp kaffe, be en bön, tänd ett ljus, eller 

sitt en stund och njut av lugnet och allt det 

vackra som finns runt omkring.  
 

Vill du komma in i Dannemora kyrka en 

annan tid, är du välkommen att ta kontakt 

med någon av vaktmästarna eller pastors-

expeditionen. Du är också välkommen när 

det är gudstjänst. 
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Informaatiota suomalaisille 
 

Hei ystävät! 
 

”Nyt Vappu on, nyt Vappu, taas veikot laulakaa”…! Olemme saaneet  

tänään laulaa ja ilmakin oli tänä Vappuna kaunis ja ihan mukavan lammin 

ainakin päivällä. Olemme saaneet ihailla kaunista luontoa. Linnut ovat  

alkaneet palata ja kevät kukat loistavat minne vain pääsi käännät. Meillä on 

edessä kesäpaussi, joten seuraava suomenkielinen Jumalanpalvelus on syys-

kuussa. Ilmoitan seuraavassa seurakunnan lehdessä tarkat ajat tilaisuuksista. 
 

Toivotan teille kaikille hyvää ja rauhallista kesää. Tapaamme taas syksyllä! 
 

 
 

                             Kevät terveisin    Oili Hietanen, 0295-20526 
 

 

Österbybruks kyrka 
 

 

 

 

 

 
 

Söndagarna i juli är kyrkan i  

Österbybruk öppen mellan  

kl 10 – ca 12.30.  
 

När du strövar omkring i den 

vackra herrgårdsmiljön, när du vill 

ta en paus från auktionen, ta då en 

titt in i kyrkan. Den är den yngsta 

av församlingens fyra kyrkor och 

har en helt annan stil och skönhet.  
 

Välkommen in att tända ett ljus, be 

en bön, få höra berättat om kyrkan 

och dess konst, eller sitta en stund 

för dig själv.  

Sommaröppet i …. 



 

 

 Sommarens gudstjänster   
 11/6 - 27/8 2017  

 

  6/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka  
 

  9/7    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Simbadet 

13/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
    

16/7    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST  
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29/6    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
 

  2/7    11.00    MÄSSA i Morkarla kyrka 

 

11/6    11.00  PILGRIMSMÄSSA i Films kyrka 

   Vandring från Film till Dannemora 

 

24/6    14.00    EKUMENISK GUDSTJÄNST  

   vid Hembygdsgården 
 

25/6    18.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST  

   i Mumsarby 

   Ta med kaffekorg och stol 

 

18/6    11.00 GUDSTJÄNST med Österby Spelmän 

                         i Österbybruks kyrka 
 

    16.30    KONSERT med spelmän i Österbybruks kyrka    

        Bröderna Hogmark m.fl. 

 

20/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
 

23/7    11.00  GUDSTJÄNST i Films kyrka 



 

 

 

10/8    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
    

13/8    11.00    GUDSTJÄNST i Andersbo bygdegård 

  (Med reservation för ev. ändringar. För  

detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

 

17/8    13.00   MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
 

20/8    11.00    GUDSTJÄNST i Österbybruk kyrka 

 

  3/8    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
  

  6/8    14.00    EKUMENISK GUDSTJÄNST  

   i Morkarla bygdegård 
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27/8    11.00    GUDSTJÄNST i Dannemora kyrka       

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  

E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 

     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 

  Kyrkoherde  24 40 61     Husmor    24 40 74 

  Komminister  24 40 62     Vaktmästare: 

  Diakon   24 40 63     Film, Morkarla, Österbybruk 24 40 70, 

  Kantor   24 40 69     24 40 71, 24 40 73. Dannemora 24 40 72 

 

27/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka     

30/7    11.00    MÄSSA i Dannemora kyrka 
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  Morkarla   Dannemora        Film Österbybruk 

Kyrkokonstens dag 30 juli   
 

En dag om att tillvaron öppnar sig och hur vi firar det. 

 

Våra kyrkor och traditioner är fulla av olika sätt att gestalta det vi är med om. När 

vi får barn, gifter oss eller någon dör, så går vi till kyrkan. När vi går in i kyrkan 

vid ett bröllop är vi ogifta, och när vi kommer ut efter vigseln så är vi ett par som 

vill leva tillsammans i framtiden.  När vi kommer ut ur kyrkan vid ett dop har fa-

miljen blivit bekräftat på ett särskilt sätt, både den enskilda familjen, den större 

släkten och Guds världsvida och tidlösa familj. Likaså vid en begravning sker en 

förändring i samhället och i gemenskapen.  

 

30 juli firar vi kyrkokonstens dag och alla våra kyrkor är öppna kl 11-16.  
 

Välkommen in och titta på kyrkans kläder och annan konst, lära dig mer om skat-

terna i kyrkorna, ta en kopp kaffe, tända ett ljus och njuta av allt vackert som finns 

i våra kyrkor.  
 

Kl 11.00 firar vi högmässa med bröllopstema i Dannemora kyrka. Välkommen 

att titta på brudkronor och andra vackra saker i kyrkan.  
 

Kl 12.30 i Morkarla kyrka får begravningstraditionen vara i centrum. Vi får titta 

på församlingens vagn som kistor körts på, titta på kyrkmålningarna som också 

berättar om begravningstraditioner, och dessutom titta på kyrkogårdens nya min-

neslund.  
 

Kl 14.00 i Films kyrka står dopet i centrum, både i kyrksilver, sniderier och mål-

ningar. Vi tittar på dopklänningar, och hjälps åt att ”leka dop” och kyrkdetektiver. 

Alla är välkomna, och är du barn är du extra välkommen att hjälpa prästen när vi 

”leker dop”.  
 

Kl 15.15 i Österbybruks kyrka får vi höra om den stora orgeln i kyrkan. Inge-

mar Nordin berättar, och kommer sen att spela på den. På orgeln framför han 

olika preludier på psalm 5 i psalmboken, ”Nu tacka Gud, allt folk”.  

 

Hjärtligt välkommen! 
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Kulturfestival ”Min berättelse” 
 

Dannemorabygden bjuder in till följande program:  
 

28 juni kl 16.00 i Kyrkans Hus: ”Maten berättar”  

Kom och smaka på mat från olika länder och kulturtraditioner och hör om sma-

kernas betydelse.  
 

28 juni kl 19.00 i Österbybruks kyrka:  

Musik i sommarkväll ”En doft av sommar” med Kör Diagonal med vänner 
 

29 juni kl 13.00 i Österbybruks kyrka: ”Kyrkans berättelse”  

Middagsbön och därefter kyrkans berättelse i byggnad och tradition.  
 

1 juli kl 18.00 i Dannemora kyrka: ”Kyrkan berättar i bild och ton” Musik i 

helgsmål. Anna Tunell, sång och Albin Karlsson piano och orgel.  
 

2 juli kl 11.00 i Morkarla kyrka: Högmässa 

Berättelsen om att vara förlorad och bli återfunnen 
 

2 juli kl 15.00 i Österbybruks kyrka i samarrangemang med Vänföreningen:  

”Orgel o gitarr, Hellkvist o Arnesen lattjar med standards, ballader och 

blues”. 

Folkmusik vid helgsmål  
 

Lördagar kl 18 i Morkarla kyrka 

8/7   “Fiol och dragspel”  
         Sven Ahlbäck och Leif Ottosson 
 

15/7   Österby spelmän   
 

22/7  “Mästaren och hans lärjunge” 

         Världsmästaren på nyckelharpa  

         David Eriksson och hans elev  

         Ambjörn Hogmark. 

Söndagskafé 
 

Under våren har  

Söndagskaféet varit 

öppet i Kyrkans 

Hus. 
 

Välkommen att 

komma och ta en kopp kaffe och byta 

några ord med någon du bara sett i 

Österby men inte pratat med. Kanske 

upptäcker ni att ni båda tycker om att 

sticka. Eller att ni båda skulle vilja lära 

er spela gitarr. Eller att det är kul att 

baka rulltårta – om man hjälps åt.  
 

Söndagskaféet har öppet varje  

söndag klockan 14-16 till och med  

11 juni. Vi öppnar igen i mitten av  

augusti.  
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Konfirmation 
 

Årets konfirmander Linnea, Felix och  

Sofia har precis kommit ut ur Brukskyr-

kan och de är konfirmerade. Ett spän-

nande och innehållsrikt konfaår är över.  

Mitt i glädjen så fick de frågan:  

Vad skulle ni säga till nästa års elever i 

klass 8 om varför de skall gå och konfir-

mera sig?  

Genast började minnena från lägren och det vi pratat om komma upp. Att åka till 

Åland och att försöka lura ledarna att tro att de hade somnat. Det kalla kvällsbadet 

i havet och de starka livsberättelser som vi fått ta del av och samtalat kring. Allt 

det som kom fram utanför kyrkan, kan sammanfattas med orden gemenskap och 

att få möta nya människor.  
 

Till hösten börjar ett nytt konfirmandår. Visst vill du som skall börja i årskurs 8 

vara med. Att konfirmera sig är att tillsammans med skratt och skoj, prata om 

Gud, livet och sig själv. Att i en trygg gemenskap få ge varandra möjligheten att 

vara sig själva. Att konfirmera sig är inte att komma till en ny skola, utan en  

gemenskap där vi får komma som vi är. 
 

VISST VILL JUST DU VARA MED I HÖST? 
 

HÅLL KOLL I BREVLÅDAN. SNART KOMMER ETT BREV.   

Jag tror att Gud är kärleken, som gör vår kärlek sann,  
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Välkommen till Kyrkans hus de första veckorna på sommarlovet!  
 

Vi har öppet i barnlokalerna tisdag 13/6, onsdag 14/6, tisdag 20/6  

& onsdag 21/6 kl. 13-16 för alla skollediga barn från 7 år och uppåt. 

Hos oss kan ni pyssla med olika saker bl.a. magiclera, måla på duk, baka,  

decoupage, glasmålning. Vi bjuder alla pysslingar på eftermiddagsfika. 
 

Verksamheten är avgiftsfri. Barn som vill vara med och pyssla och ha skoj kan 

förälder föranmäla till församlingsassistent Maria Karlsson 0295/ 24 40 67 

senast den 9 juni. 

Praktikanter i Kyrkans hus 
 
Hej!  

Vi heter Emelie och Linnea och den  

10 -11/5 praoade vi på Kyrkans hus. 

På onsdagen var vi med på Kyrkis på morgonen,  

och sedan hjälpte vi till med barnen i Joy.  Vi åkte 

med bussen in till Uppsala och kollade på bio, då  

fick vi hjälpa till att hålla koll på barnen. Efter bion 

så åt vi på McDonalds. Det blev en lång dag, men 

det var ganska kul. 
 

På torsdagen fick vi vara med på personalmöte på morgonen. Kanske inte lika roligt, 

men alla jobb kan inte vara roliga hela tiden. Efter lunch fick vi prova på att spela på 

kyrkorgeln och sedan var vi med på kyrkogården och hjälpte  vaktmästarna.   
 

Med vänlig hälsning Emelie och Linnea 

 

KYRKIS har stängt 5-6 juni. 

Terminsavslutningen är onsdag 21 juni. 

Fram till dess har vi öppet som vanligt; 

Mån. 13-16, Tis. & Ons. 8.30-11.30 



 

 

 

Döpta  20/2 - 30/4 2017 

Församlingsbladets redaktion: Maria Karlsson, Marina Berglund. Ansv.utgivare: 

Tina Johansson. Nästa församlingsblad beräknas utkomma i mitten av augusti.  

Manusstopp: 23/6. Redaktionen förbehåller sig rätten att korta i insända bidrag.  

               Välkommen att medverka och kom gärna med synpunkter! 

Alma 

Alma Engla Wilhelmina Åhman 

Harry Mitte Gille 

Leo Ulf Charlie Öster Åkerblom 

Felicia Karin Elisabet Lund 

Anna Elvira Exell 

Felicia 

Leo 

Harry Elvira 


